
Fra: Terese Folgerø 

Sendt: 18. januar 2017 15:58 

Til: LI-fastlegar og tilsynslegar 

Kopi: Ørjan Raknes Forthun; Kloster, Pia Synnøve; Leni Dale; Reidun Sæbdal 

Emne: Nødnett og fastleger: Avklaringer fra Fylkesmannen 

 

Viktighet: Høy 

 

Kjære kolleger! 

Jeg viser til e-post sendt ut etter møte med Fylkesmannen 13.01.17. 

Fylkesmannen har nå vært i kontakt med Helsedirektoratet, og har sendt oss vurderingene av 

lovverket, se under. 

Lindås kommune har en døgnåpen legevakt for sine innbyggere. 

http://www.saman.no/nordhordland/470.446.Nordhordland-legevakt.html . Legevakten er 

organisert med eget personell og utstyr, og bemannes av leger som har tilstedevakt i lokalene og 

rykker ut derfra. Legevakten har egen utstyrt legebil. Legevakten skal hele døgnet vurdere 

henvendelser om øyeblikkelig hjelp og foreta nødvendig oppfølging. Ordningen er et tillegg til 

fastlegens tilbud om øyeblikkelig hjelp til innbyggerne på sin liste innenfor fastlegekontorets 

åpningstid. Legevakten ivaretar også deler av legevaktfunksjonen for øvrige 

Nordhordlandskommuner, etter nærmere avtale med Lindås kommune (vertskommunemodell). 

Fastleger i Lindås kommune ivaretar sin plikt etter fastlegeforskriftens §22 «Fastlegen skal innrette 

sin praksis slik at listeinnbyggere som må ha øyeblikkelig hjelp, kan mottas og vurderes i 

åpningstiden». Likevel vil legevakten få henvendelser fra pasienter som ideelt sett burde ha oppsøkt 

sin fastlege. 

Konklusjon: 

Det er nå avklart at det er i tråd med lovverket at Lindås kommune har organisert sin 

daglegevaktfunksjon som legevakt ved Nordhordland legevakt i Knarvik.  

Fra mandag 23.01.17: Legevakten utkalles fra AMK. Fastlegene kalles ikke ut fra AMK, men kan 

kontaktes av legevakten. Til grunn for en avgjørelse om å kontakte fastlegekontorene, 

skal  legevakten legge til grunn at legevakten er Lindås kommune sin organiserte 

daglegevakttjeneste, og har det primære ØH-ansvaret for  Lindås kommune ut over fastlegenes øh-

ansvar for egne listinnbyggere. 

Hvert legekontor er tilgjengelig på nødnett.  

Oppfølging: 

AMK informeres. 

Det vil bli jobbet  videre med avklaringer av oppgave- og ansvarsfordeling  mellom fastleger og 

daglegevakten i den arbeidsgruppen som starter opp 1. februar. 

Hilsen Terese 

http://www.saman.no/nordhordland/470.446.Nordhordland-legevakt.html


Terese Folgerø
Kommuneoverlege

tlf: 56 37 51 43
mobil : 409 03 314

Fra: Ørjan Raknes Forthun
Sendt: 17. januar 2017 17:51
Til: Terese Folgerø; Kloster, Pia Synnøve; Leni Dale
Emne: Vs: tilbakemelding etter møte

Til orientering.

Sendt fra min Samsung Galaxy - smarttelefon.

-------- Opprinnelig melding --------
Fra: "Erstad, Arne" < fmhoaer@fylkesmannen.no >
Dato: 01.17.2017 17:05 (GMT+01:00)
Til: Ørjan Raknes Forthun < Orjan.Raknes.Forthun@lindas.kommune.no >
Emne: tilbakemelding etter møte

Til Lindås kommune ved rådmann 17. januar 2017

Om naudnett

Fylkesmannen viser til korrespondanse og møte om naudnett, jamfør vedlagte referat.

I dette konkrete tilfellet ville vi vurdere å starte tilsynssak dersom vi mistenkte at tenestene
er i strid med krav i helselovgivinga. Det er ikkje tilstrekkeleg for å starte tilsynssa k at
tenestene kunne vore organisert på ein annleis og mogeleg betre måte.

Etter møte den 13. januar 2017 har vi vore i kontakt med Helsedirektoratet og vi har drøfta
saka internt. Fylkesmannen har ikkje haldepunkt for at tenesta (deltaking i naudnett) er i
strid med helselovgivinga og vi vil ikkje starte tilsynssak.

mailto:fmhoaer@fylkesmannen.no
mailto:Orjan.Raknes.Forthun@lindas.kommune.no


Vi viser til at kommunen opplyste i møte at fastlegane er og vil fortsatt være tilgjengeleg i 

naudnett. 

Daglegevakt 

Det er tilstrekkeleg at legar i kommunen har telefonen (nauddnett) på legekontoret og kan 

kontaktast av legevaktsentral, ambulanse eller den som får melding om ein raud 

respons.  Legen er då i «stillegruppe» og vil berre får eigne «anrop»,  men kan likevel 

alarmerast med «utalarm». I slike tilfelle tilrår Helsedirektoratet at legen  blir tatt ut av AMK 

sin responsgruppe. Då er det legevaktsentralen/legevakta, som på vegne av kommunen, 

deltek i responsgruppa og kan ta avgjerder i konkrete situasjonar om andre legar skal kallast 

opp for å rykke ut eller delta i ein akuttsituasjon (raud respons). 

Ut over dette viser Fylkesmannen til vedlagte referat. Vær vennleg å gi beskjed om 

kommunen meiner det er faktiske feil i referatet. 

Vi har fått opplyst at det er ein arbeidsgruppe i Lindås kommune som skal sjå på forholdet 

mellom daglegevakta og fastlegane når det gjeld oppgåver og ansvar.  

Fylkesmannen vil gjerne bli orientert om konklusjonen i dette arbeidet, slik vi har fått 

opplyst. Ta gjerne kontakt med oss under vegs om kommunen ønskjer det. 

  

  
Med helsing 
  
  
  
Helga Arianson 

  
  
  
Arne Erstad 

Fylkeslege seniorrådgjevar 
  
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift 

  

  

Vedlegg: Referat 
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